Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования
«Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники»

(ТУСУР)

ПРИКАЗ

/сУ/ 2020 г. г.Томск №

" Об утверждении Перечней должностей
ТУСУР, о назначении лица,
ответственного за работу с
предоставляемыми сведениями о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также
сведениями о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах - ■
имущественного характера супруг
(супругов) и несовершеннолетних детей
граждан, назначаемых на должности и
работников, замещающих должности,
включенные в Перечни1’

Во исполнение требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273 ФЗ "О
противодействии коррупции", в целях реализации требований приказов Министерства науки
и высшего образования Российской Федерации от 26.07.2019 № 533 "Об утверждении
Перечня должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, при назначении на
которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», от 09.12.20,19 № 1350 "Об
утверждении Перечня должностей, замещение которых влечет ' за собой размещение
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
федеральных государственных гражданских служащих центрального аппарата
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, его территориальных
органов и работников организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, а также сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг
(супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Утвердить Перечень № 1 должностей ТУСУР, при назначении на которые граждане

и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень № 2 должностей ТУСУР, замещение которых влечет за собой
размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведений о доходах, расходах, об. имуществе и обязательствах

2

имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на
официальном сайте университета в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
(приложение № 2).

3. Работникам, замещающим должности указанные в Перечне № 2, предоставлять
сведения в соответствии с формой, утвержденной приказом Минтруда России от 07.10*2013
№ 53Он "О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам
противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов,
Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации,
Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного
медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций,
созданных на основании федеральных законов, и требований к должностям, замещение
которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера" (приложение № 3).

4. Назначить Петрова Д.В., начальника службы безопасности, ответственным за:
4.1. Проверку правильности заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, предоставляемых работниками, замещающими
должности, указанные в пункте 2 Перечня № 1, а также о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних
детей.

4.2. Подготовку формы для размещения на официальном сайте университета в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера работников, замещающих
должности, указанные в Перечне № 2, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних
детей.

5. Работникам, замещающим должности, указанные в пункте 1 Перечня № 1,
предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних
детей в Министерство науки и высшего образования Российской Федерации, в
установленные законом сроки.

6. Работникам, замещающим должности, указанные в пункте 2 Перечня № 1 и в
Перечне № 2, предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей начальнику службы безопасности Петрову Д.В., ответственному за профилактику
коррупционных и иных правонарушений.

7. Считать утратившим силу пункт первый приказа от 29.11.2017 № 544 "Об
утверждении перечня должностей, порядке предоставления сведений и положения о
проверке сведений в ТУ СУ Ре"

8. Общему отделу:
8.1. Довести настоящий приказ (в том числе по электронной почте) до отдела кадров

ТУ СУР и работников, замещающих должности, включенные в Перечни.
8.2. Разместить текст приказа на официальном сайте университета в установленном

порядке.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В.М. Рулевский

3

Приложение № 1 , .
к приказу от

Перечень № 1
должностей ТУ СУР, при назначении на которые граждане и при замещении которых
работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

п. 1. Должности, при назначении на которые граждане и при замещении которых
работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей в Министерство науки и высшего образования Российской
Федерации:

ректор;

президент.

п. 2. Должности, при назначении на которые граждане и при замещении которых
работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей в организацию (ТУСУР):

директор ДУиСР;

проректор;

главный бухгалтер;

заместитель главного бухгалтера.

4

Приложение № 2 . . . Л
к приказу от

Перечень № 2
должностей ТУ СУР, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг

(супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте университета в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

директор ДУиСР;

проректор;

главный бухгалтер;

заместитель главного бухгалтера;

директор НИИ АЭМ;

заместитель директора НИИ АЭМ;

главный бухгалтер НИИ АЭМ.

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

5 Приложение 3
к приказу /г

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера за период с 1 января 20____ г. по 31 декабря 20___ г.

№
п/п

Фамилия и инициалы
лица, чьи сведения

размещаются

Д
ол

ж
но

ст
ь

Объекты недвижимости,
находящиеся в собственности

Объекты недвижимости,
находящиеся в пользовании

Тр
ан

сп
ор

тн
ые

 ср
ед

ст
ва

 (в
ид

,
ма

рк
а)

Д
ек

ла
ри

ро
ва

нн
ый

 го
до

во
й

до
хо

д 1
 (р

уб
.)

Св
ед

ен
ия

 об
 и

ст
оч

ни
ка

х
по

лу
че

ни
я с

ре
дс

тв
, з

а с
че

т
ко

то
ры

х с
ов

ер
ш

ен
а с

де
лк

а2

(в
ид

 п
ри

об
ре

те
нн

ог
о

им
ущ

ес
тв

а,
 ис

то
чн

ик
и)

ви
д

об
ъе

кт
а

ви
д

со
бс

тв
ен

но
ст

и

пл
ощ

ад
ь (

кв
. м

)

ст
ра

на
ра

сп
ол

ож
ен

ия

ви
д о

бъ
ек

та

пл
ощ

ад
ь (

кв
. м

)

ст
ра

на
ра

сп
ол

ож
ен

ия

1
Супруг (супруга)
Несовершеннолетний
ребенок

2
Супруг (супруга)
Несовершеннолетний
ребенок

1 В случае если в отчетном периоде лицу, замещающему государственную должность Российской Федерации, служащему (работнику) по месту службы (работы) предоставлены
(выделены) средства на приобретение (строительство) жилого помещения, данные средства суммируются с декларированным годовым доходом, а также указываются отдельно в
настоящей графе.

2 Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего государственную должность Российской Федерации, служащего (работника) и его
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.